
ì5o6
UNíVERSìTÀ
DEGLJ  $T'UDJ
Dffl UR8íN0
CARLO  BO

DECRETORETTORALEN.  ,,2(ò'?-ìzoza

IL RETTORE

Premesso  che:

è pervenuta  dal Dipartimento  di Scienze  Biomolecolari  (DISB)  la comunicazione  54065  del 07/03/2023
per richiedere  l'awio  di procedura  selettiva  finalizzata  al conferimento  di n. 1 borsa  di studio  per attività
di ricerca  nell'ambito  del Programma  di Ricerca  e Innovazione  ECS00000041  "lnnovation,
digitalisation  and sustainability  for  the diffused  economy  in Central  Italy" (progetto  PNRR  VITALITY),
finanziato  dal Decreto  Direttoriale  di concessione  del fínanziamento  n.1057  del 23/06/2022  a valere
sulle risorse  del PNRR  MUR -  M4C2-lnvestimento  1.5 - Creazíone  e rafforzamento  di "ecosistemi
dell'innovazione"  (CUP:  H33C22000430006  - affiliato  SPOKE  6 (UniCam)  WP5,  sotto  la
responsabilità  della Prof.ssa  Maria  Crístina  Albertini;

Visti:

la Legge  30/1 1 /1 989, n. 398 recante  "Norme  in materia  di borse  di studio  universitarie";
la Legge  03/07/1998,  n. 210, in particolare  l'art. 4, recante  "Norme  per il reclutamento  dei ricercatori
e dei professori  universitari  di ruolo";
la Legge  30/1 2/201 0, n. 240, in particolare  l'art. 18, comma  5;

Richiamati:

lo Statuto  dell'Università  degli Studi di Urbino  Carlo  Bo emanato  con Decreto  Rettorale  n. 138/2012
del 2 aprile 2012, e modificatolcon  Decreto Rettorale n. 228/2020  del 24 giugno  2020, in vigore  dal 29
luglio  2020;
il Regolamento  per il conferimento  di borse  di studio  per la ricerca  e la formazione  avanzata,  emanato
con Decreto  Rettorale  n. 1 58/2012  del 26 apríle 2012, ín vigore  dal 26 aprile  201 2;
il Regolamento  di Ateneo  per l'Amminístrazione,  la Finanza  e la Contabilità,  emanato  con Decreto
Rettorale  n. 276/20'í  3 del 26 giugno  2013, in vigore  dal 26 giugno  201 3;
la Delibera  n. 34/2023  del 1 6/02/2023  del Consiglio  del Dipartimento  di Scienze  Biomolecolari  (DISB),
con la quale è stata approvata  la proposta  della Prof.ssa  Maria Crístína Albertini  di awíare  la
procedura  selettiva,  per titoli scientifici  integrata  da colloquio,  per il conferimento  di n. 1 borsa  di studio
per attività  di ricerca della durata di 12 mesi, eventualmente  rinnovabile,  nel settore  scíentifico
dísciplinare  MED/04  - Patologia  generale,  settore  concorsuale  06/A2-  Patologia  generale  e patologia
clinica,  nell'ambito  del progetto  PNRR  VITALITY,  per lo svolgímento  di un progetto  di ricerca  dal titolo
"Valorizzazione  degli  alimenti  tipici regionali  per  il miglioramento  della salute  e del benessere  dei
consumatori  attraverso  un approccio  nutraceutico  e nutrigenomico  innovativo",  da usufruirsí  presso  íl
Dipartimento  di Scienze  Biomolecolari  (DISB), per un importo  omnicomprensivo  di € 15.600,00
(quindicimilaseicento/00);

accertata  la disponibílità  finanziaria  sui  fondi
AMM VITALITY  PNRR DM3277/2021  AFFILIATO  6 CTC.

del progetto

DECRETA

1. Di approvare  il seguente  avviso  di selezione  per il conferimento  di n. 1 borsa dí studío per attivítà  dí
ricerca:

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Uffício  Relazioni  Internazionali  e Attívità  Trasversali  per  la Ricerca
Via  Veterani,  36 -  61029  Urbino  (PU)
Tel. +39  0722  304404  - 4655
ricerca(a)uniurb.it



ì5o6
UNiVERSìÀ
otcu  S"I"UD1
D! uRBNNO
CARLO  BO

Art. 1 Presso  il Dipartimento  di Scienze  Biomolecolari  (DISB)  è indetta  una selezione  pubblica,  per titoli
scientifíci  integrata  da colloquio,  per il conferímento  di n. 1 borsa di studio  per attività  dí ricerca  nel
settore  scientifico  discíplinare  MED/04  - Patologia  generale,  settore  concorsuale  06/A2-  Patologia
generale  e patologia  cliníca, istituíta nell'ambito  del progetto  PNRR  VITALITY,  per lo svolgimento
di un progetto  di ricerca  dal titolo"  Valorizzazione  degli  alimenti  tipici  regionali  per  il miglioramento
della salute  e del benessere  dei consumatori  attraverso  un approccio  nutraceutico  e nutrigenomico

Art.  2 La borsa di studio  per attività  di ricerca  ha la durata  di 12 mesi, eventualmente  rinnovabile,  per un
ímporto  omnicomprensivo  dí tutti gli oneri e dei contributi  a carico dell'Amminístrazione  pari a €
15.600,00  (quindicimiIaseicento/00).

Art. 3 La borsa di studio  non dà luogo a trattamenti  o riconoscimenti  automatici  a fini previdenziali,  né a
riconoscimenti,  a fini giuridici  od economici,  di carriera;  è esente  da IRPEF  secondo  quanto  previsto
dalíart.  4, comma  3, della legge n. 210 del 1998.

Art. 4 Per partecipare  alla selezione  sono richiestí  i seguenti  requisiti:
- Titolo di studio: Laurea Magistrale  in Biologia  (classe LM-6) o equipollente  alla data di

scadenza  del bando.
- Età inferiore  ai quaranta  anni alla data di scadenza  del bando.

Il concorso  è per titoli scientifici  integrato  da colloquio.  La selezione  sarà effettuata  da una
commissíone  giudicatrice  nominata  con Decreto  Rettorale,  sulla base del voto di laurea, del
curriculum  vitae, degli eventualí  altri titoli aggiuntivi  presentati  (pubblicazioni  scientifíche,  tesi
sperimentale,  Abílitazione  nazionale  a esercitare  la professíone  di Bíologo  ecc). Tutte  le valutazioni
terranno positivamente  in consíderazione  la congruenza  dell'esperienza  pregressa  con  le
tematiche  della borsa in oggetto.  Nello specifico,  saranno  tenute  in particolare  considerazione  le
competenze  sulle seguenti  tecniche  sperimentalí:  estrazione  di acidi nucleici,  retro-trascrízione,
PCR-Realtime;  espressíone  genica;  colture  cellulari;  estrazione  di DNA plasmatíco/sangue  intero;
Western-Blotting;  saggio  di proliferazione  cellulare;  tecniche  di transfezione  cellulare.

La sede, la data e l'orario  in cui i candidati  dovranno  presentarsi  per procedere  all'espletamento
del  colloquio  saranno  pubblìcati  sul  sito  web  di Ateneo  alla  pagina
https://www.uniurb.iUateneo/utilíta/concorsí/bandi-per-attivita-di-ricerca  almeno  7 giorni  príma della
data stabilíta.

La pubblicazione  dell'avviso  di convocazione  dei candidati  sul  sito  web  di Ateneo  ha valore
di notifica  a tutti  gli effetti.
La mancata  presentazione  del candidato  nel gíorno, nell'orario  e nella sede stabilíti  per il colloquio,
anche  se dipendente  da cause  di forza  maggiore,  sarà  considerata  equivalente  ad esplicita  rinuncia
alla presente  selezione  pubblica.

Art. 5 Costítuisce  causa  di incompatibilità  il trovarsi  nella sítuazíone  prevista  dall'Art.  25 della Legge  n.
724/1994,  ossia al personale  delle amministrazioni  di cui all'art.  1, comma  2 del D.lgs n. 29/1993,
che cessa  volontariamente  dal servizio  pur non avendo  il requisíto  previsto  per il pensionamento  di
vecchiaia  dai rispettivi  ordinamentí  previdenziali  ma che ha tuttavia  il requisito  contributivo  per
l'ottenimento  della pensione  antícípata  di anzianítà  previsto  dai rispettiví  ordinamenti,  non possono
essere  conferiti  incarichi  di consulenza,  collaborazíone,  studio  e ricerca  da parte
delI'amministrazione  di provenienza  o di ammínístrazioni  con le qualí ha avuto  rapporti  dí lavoro  o
impiego  nei cinque  anní precedenti  a quello  della  cessazione  dal servízio.

Settore  Rìcerca  e Terza  Missíone
Uffício  Relazíoni  Internazionalí  e Attività  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel.  +39 0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



i5o6
UNiVERS[TA
otcu  STUDI
Da URB[NO
CARLO  80

Costituisce  inoltre  causa  di íncompatibilità  il trovarsi  nella  situazione  prevista  dall'art.  18, comma  1,
lettera  c) delle  Legge  240/2010,  ossia  possedere  un grado  di parentela  o affinità,  fino al quarto
grado  compreso,  con un professore  appartenente  al Dipartimento  o alla struttura  che richiede
l'attivazione  della  borsa  di studio,  owero  con il Rettore,  con il Direttore  Generale  o un componente
del Consiglio  di Amministrazione  dell'Ateneo.

Art. 6 La candidatura,  avente  ad oggetto  la dícitura  "Candidatura  per l'avviso  di selezione  per  il
conferimento  di una  borsa  di studio  per  attività  di ricerca  indetto  con  Decreto  Rettorale  n.

del  5', deve  essere  presentata  mediante  una  delle  seguenti  modalità:

-A mano,  all'Ufficio  Relazíoni  Internazíonali  e Attività  Trasversali  per la Rícerca  del Settore
Ricerca  e Terza  Missione,  Via Veterani,  36 -  61029  Urbíno  (PU)  - orario  di apertura  al pubblico:
dal lunedì  al venerdì,  dalle  ore 09.30  alle ore 12.30.

-A mezzo  raccomandata  con avviso  di rícevimento,  al seguente  indirizzo:
AI Magnifico  Rettore  dell'Università  degli  Studi  di Urbino  Carlo  Bo
c/o all'Uffício  Relazioni  Internazionali  e Attività  Trasversali  per la Ricerca  - Settore  Ricerca  e
Terza  Missione
Via Veteraní,  36 - 61029  Urbino  (PU)
In tal caso  la busta  contenente  la candidatura  deve  riportare  la dicitura:  "Contiene  candidatura
per l'awiso  di selezíone  per  il conferimento  dí una borsa  di studio  per attività  di ricerca  indetto
con Decreto  Rettorale  n. del

-Mediante  posta  elettronica  certificata  (PEC)  all'indírizzo:
amministrazione@,uniurb.IeqaImail.it  da un indirizzo  di PEC personale  del candidato.
Il messaggio  di posta  elettronica  certificata  dovrà  riportare  come  oggetto:  "Candidatura  per
l'av.viso  di selezione  per l'attribuzione  dí una borsa  di studio  per attivìtà  di ricerca  indetto  con
Decreto  Rettorale  n. ' del  ", specificando  che la candidatura  deve
essere  recapitata  all'Ufficio  Relazioní  Internazionali  e Attívità  Trasversali  per  la Ricerca.

In caso  di invio  tramite  PEC,  il candidato  dovrà,  alternatívamente:

- apporre  la firma  diqitale  alla  domanda  di partecipazione  al concorso  e a tutti  qli alleqati;
- allegare  al messaggio  di posta elettronica  la scansione  della  domanda  debitamente
sottoscrítta,  deí relativi  alleqati  firmatí  e di un documento  di identità  del candidato  in corso  di
validità,  anch'esso  firmato.  I fíle allegati  dovranno  essere  inviati  esclusivamente  in formato  PDF.

Eventuali  disguidi  nel recapito,  determinatí  dalla  mancata  apposizione  delle  predette  dícíture
nell'oggetto  del messaggío  di posta  elettronica,  o relativi  all'invío  di allegati  non in formato  PDF
saranno  imputati  esclusivamente  al candidato  che non potrà  sollevare  eccezíoni  di sorta.
L'Università  non risponde  altresì  di eventuali  dísguidi  imputabili  a terzi, caso  fortuito  o forza
maggiore.

La domanda,  a pena  di esclusione,  dovrà  pervenire  ímprorogabilmente  entro  le ore 12:30  del
quindicesimo  giorno  successivo  alla  data  di pubblicazione  del presente  awiso  di selezione
sull'Albo  Ufficiale  di Ateneo.  Non verranno  prese  ìn considerazione  le domande  che perverranno
successivamente  a tale data  e pertanto  anche  eventuali  istanze  di partecípazione  ínviate  a mezzo
posta  dovranno  índerogabilmente  perveníre  entro  il termine  di cui sopra.

Nella  domanda  di partecipazione,  da redigere  su carta  libera  in conformità  al fac-simile  di domanda
allegato  al presente  awiso  di selezione  (Fac-simile  1 ) e indirizzata  al Rettore  dell'Università  degli

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Ufficío  Relazioni  Internazionali  e Attività  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel. +39 0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UN!VERSìA

D!  UR8ìN0
CARLO  BO

Studi dí Urbíno Carlo Bo, i candidati  dovranno  dichiarare  ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28
dicembre  2000, n. 445 e s.m.i.:

- Nome e Cognome
- codice  fiscale
- luogo e data di nascita
- indirizzo  di residenza  (via, n. civico,  comune,  provincia)
- recapito  telefonico  e indírizzo  e-mail  eletti ai solí fini di eventuali  comunicazioni

e chiedere  di partecipare  alla selezione  per il conferimento  di una borsa di studio  per attività  dí
ricerca  avente  ad oggetto  di cui all'avvíso  di selezíone  indetto  con D.R.
del  ",allegando:

copía di un documento  di identità  ìn corso  di validità  debitamente  firmato;
curriculum  vitae in formato  europeo  datato  e sottoscritto  con firma  autografa;
dichíarazione  sostítutíva  di certìficazione/dichíarazione  sostitutiva  atto di notorietà  (Fgc-

dichiarazione  sostitutiva  del certificato  di laurea, con l'indicazione  deì voti riportati  nei
singoli  esami;
qualsíasi  titolo, documento  o pubblícazione  atto a comprovare  la preparazione  scientifíca
del candidato.

I candidati  dovranno  altresì  dichíarare,  a pena  di esclusione  dalla  selezione:
Il possesso  del prescritto  titolo  di studio  con l'indicazione  dell'Università  e della  data in cui
il titolo  stesso  è stato conseguíto  e della votazione  conseguita.  Nel caso di titolo di studio
conseguito  all'estero,  il candidato  dovrà indicare  l'autorità  competente  nonché  gli estremi
del prowedimento  che ha riconosciuto  tale títolo equipollente  al titolo  italiano  o con il quale
è stato richiesto  íl riconoscímento;
ilpossesso  della cittadinanza  italiana  o di altro Stato;
se cittadíno  extracomunítarío,  di essere  titolare  di regolare  permesso  di soggíorno  ai sensi
del D.Lgs. n. 286 del 1998, come  da successive  modificazíoni  e integrazíoni,  o di essere
titolari  dello status  di rifugiato  o dello status  dì protezione  sussidíaria;
se cittadíno  straníero,  di avere  adeguata  conoscenza  della lingua  italiana;
se cittadino  ítaliano, il Comune  nelle cui liste elettorali  è iscritto,  owero  i motivi della non
iscrizione  o della cancellazione  delle liste medesime;
se cittadino  di uno stato  membro  dell'Unione  Europea,  dovrà  dichiarare  di godere  dei diritti
civili e politicí anche  nello Stato  di appartenenza  o provenienza;

di non aver riportato  condanne  penali owero,  in caso contrarío,  la indícazione  delle
condanne  stesse;
di non avere in corso rapporti  di lavoro dípendente,  anche a tempo determinato,  con
soggetti  pubblici  o privati e di non avere in godimento  altre borse di studio conferite
dalíuniversità,  dallo  Stato  e da altri Enti ovvero  di collocarsi  nella  situazione  di aspettativa
senza  assegní  per l'intero  periodo  di vigenza  della borsa;
di non trovarsì  nelle situazioni  di incompatibílità  previste  dall'art.  25 della Legge  724/1 994;
di non trovarsi  nelle sítuazioni  di incompatibìlità  previste  dall'art.  18, comma  1, lettera  c)
della Legge  240/201  0;
di essere  consapevole  che la sede, la data e l'orario  in cui dovranno  presentarsi  per
procedere  all'espletamento  del colloquio  saranno  pubblicatí  sul sito web di Ateneo  alla
pagina https://www.uniurb.ít/ateneo/utilita/concorsi/bandi-per-attivita-di-rícerca  almeno  7
gíorni prima  della  data stabilita  salvo  espressa  rinuncia  da parte  dei candidati  all'atto  della
domanda  ai suddetti  termini,  per cui la prova potrà avvenire  anche  con una scadenza  più
rawicinata  (vedí Fac-simile  3) e che la pubblicazione  dell'awiso  di convocazione  dei
candidati  sul síto web di Ateneo  ha valore  dí notifica  a tutti gli effetti;

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Ufficío  Relazioní  Internazionali  e Attivítà  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PLl)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UN!VERSaTÀ
DEC;LI SîUDJ
D! URBffiNO
CARLO BO

- di avere idoneità fisica allo svolgimento  all'attività  oggetto dell'incarico;
- di essere ín posizione  regolare nei riguardi degli obblighi militari di leva per i nati fíno al

1985.
Ai sensí del Regolamento  UE 2016/679, i candídati dovranno rilasciare apposita ed esplicita
dichiarazíone  di presa visíone dell'lnformatíva  per íl trattamento  dei dati personali di soggetti
interessati a partecipare procedure di selezione bandite da strutture dell'Ateneo,  allegata al
presente bando.

Art.  7 Prima dell'inizío dei lavori, la commíssione  giudicatríce,  composta  da tre professori  e/o ricercatori
dell'Ateneo,  redigerà una tabella dei punteggí da attribuire  ai singolí titoli oggetto  di valutazione.
La commissíone,  al termine  dei lavori dovrà redigere una tabella indicante i punti attribuìti a ciascun
candídato per ognuno dei titoli oggetto di valutazione  e per il colloquio e compilare,  altresì, una
graduatoria  generale  di meríto contenente  il giudizío ed il punteggio  complessivo  attribuito  a ciascun
candidato.

ll giudizío di merito della commissione  è insindacabile.  A parità di merìto, si applicano  i críteri
preferenzialí  stabiliti per le nomíne negli  impieghi  dello  Stato.

Art.  8 I víncitori della selezione  ne ricevono  comunicazíone  dall'Università  degli Studí di Urbino Carlo Bo.
Nel termine di sette giorní dalla data di ricezione della comunicazione,  i víncitori devono far
pervenire  all'Università  degli Studi di Urbino Carlo Bo - Settore Ricerca e Terza Missione - Ufficio
Relazioni Internazionali e Attívità Trasversali per la Ricerca - a pena di decadenza - una
dichíarazione  di accettazíone  della borsa, redatta e se del caso, documentata  come indícato
nell'art. 11 del presente bando.
Decade dal diritto della borsa il vincitore il quale, pur avendola accettata, norì dimostri di avere
iniziato l'attività dalla data indicata nel decreto di approvazíone  deglí atti.
Possono  essere giustificati  soltanto  i ritardi dovutí a gravi motiví di salute o a casi di fnr"-  naggiore
debitamente  comprovatí.

Art.  9 La borsa è assegnata  con apposito Decreto Rettorale e il compensr  ., .,,)bìO  in 12 rate mensili
postícipate.

Art. 10  Eventualí differimenti dalla data di inizio o interruzione nel periodo di godimento  della  borsa
verranno consentití al vincitore che dimostri dí trovarsi nelle condizioní previste dal decreto
legislativo  26 marzo 2011 n. 151 "Testo  unico in materia di tutela e sostegno  della maternità  e della
paternítà".
Coloro che alla data di ricezione della comunicazíone  di vincita della borsa si trovino nelle
condizionì di cuí sopra, devono esibire apposíto certifícato medico, nel quale dovranno  essere
indicati i períodi di astensione  obblígatoria.
L'assegnatario  che, dopo aver inizíato l'attività di ricerca in programma  non la prosegua,  senza
gíustífícato motivo, regolarmente  ed ininterrottamente  per l'íntera durata della borsa o che sì renda
responsabíle  dí gravi e ripetute mancanze,  può essere dichiarato  decaduto  dall'ulteriore  godimento
della borsa medesima. Il prowedimento  di decadenza  sarà adottato  dal Dírettore di Dipartimento,
udito  l'interessato.

Art.  11 Nel ríspetto dei príncipi dí liceità, correttezza,  trasparenza,  adeguatezza,  pertinenza  e necessità  di
cui all'art. 5, paragrafo  1 del GDPR (Regolamento  UE 2016/679),  l'università  deglí Studi di Urbino
Carlo Bo, in qualità dí Titolare  del trattamento,  provvederà  al trattamento  dei dati personali forniti
daí candidati  al momento  dell'iscrizione  alla procedura  selettiva, esclusivamente  per permettere  lo
svolgimento  della stessa nel rispetto della normativa  vigente ín materia.
II Responsabile  della protezione  dei datí (RPD) è l'lng. Mauro Raimondi, tel. 0722-305234  e-mail:
rpd(a,uniurb.it

Settore  Rìcerca  e Terza  Míssíone
Ufficío  Relazioni  Internazionali  e Attività  Trasversali  per  la Rícerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel.  +39 0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6

UNiVER$aîÀ
DEGLI  STUDI
Dí  UR8fN0
CARLO  80

Art. 42 Il presente  avvíso è pubblicato  medíante  affissione  all'Albo  Ufficiale  dell'Ateneo.  È inoltre reso
disponibile  via Internet  sul sito web dell'Università  (http://www.uniurb.it/concorsi/)  alla voce  "Ateneo
- Utilítà - Concorsi".

Art. 13  Ai sensi  del D.lgs. 14 marzo  2013 n. 33, si procederà  alla pubblicazione  sul sito internet  dell'Ateneo
del curriculum  vitae del soggetto  incaricato  e di ogni altra informazione  relativa  alla presente
procedura  che sia soggetta  all'obbligo  di pubblicità.

Art. 14  La responsabile  del procedimento  è la Dott.ssa  Erika Piglíapoco,  Responsabile  del Settore  Rícerca
e Terza Missione (tel. +39 0722 304521  ; e-mail: erika.pigliapoco@uniurb.it).

2. di addebitare  la spesa  complessiva  di € 15.600,00  (quíndicimilaseícento/00  euro) sui fondi del progetto
AMMVITALITYPNRRDM3277/2021AFFILIATO6CTC  - vincolo  dí budget  n. 620 del 25/05/2023  -
CA.04.40.01.01.05  - Altre borse, UA.A.AMM.

Urbino, 2=À f=o,  1O23,

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
ufficío  Relazioni  Internazìonali  e Attività  Trasversali  per  la Rícerca
Via  Veterani,  36 -  6a1029 Urbino  (PU)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UNiVERSlîA
DEGLI  S'nJDl
D! URBaNO
CARLO  80

ALLEGATO  1 -  PROGETTO  DI RICERCA

Valorizzazione  degli  alimenti  tipici  regionali  per  il miglioramento  della salute  e del benessere  dei consumatori
attraverso  un approccio  nutraceutico  e nutrigenomico  innovativo

Il progetto  ha lo scopo di studiare  delle strategie  in grado di aumentare  il benessere  dei cíttadíní
mettendo  a disposizíone,  in varie forme,  compostí  bioattivi  di orígine alímentare  che possano  contrastare  la
cronicízzazione  e l'infiammazione  dell'organismo.  Inoltre,  i composti  bioattivi saranno  considerati  nel
potenziare  la funzionalità  del microbiota,  ottenendo  un ambíente  più sano e salutare.

Sono previste  le seguenti  attivítà: Caratterizzazione  di macro e micronutrienti,  compostí  bioattivi  e

aromi, in piante  alimentarí  e aromatiche  tipiche  della Regione  Marche;  Valutazione  della capacità  funzionale
di alimenti  ed estratti  vegetali  e loro costítuenti;  Recupero  di composti  bioattivi  da sottoprodotti  alimentari;
Sviluppo  di nutraceutici  e alimenti  funzionali;  Valutazione  delle proprietà  nutrigenomiche  di composti  bioattivi;
Strategie  personalizzate  per una sana alimentazione  e sensibilizzazione  dei cíttadini.

Questo  progetto  è parte íntegrante  del progetto  Vitality  (lnnovation,  digitalisation  and sustaínability  for
the díffused economy  in Central  Italy) che è stato finanzíato  nel "National  Recovery  and Resilience  Plan
(NRRP),  Míssion  4, Component  2 Investment  1.5, funded  from the European  Union - NextGenerationEU."  Lo
scopo generale  di questo Ecosistema  promosso  dalle 9 Università  delle tre Regíoni del centro Italia è lo

sviluppo  ed il trasferimento  dell'innovazione  per rendere  più competitivi  i sistemí  produttivi  regionali,  quindi
migliorare  la sostenibilità  e migliorare  la qualità  della vita nei sistemi  urbani,  nelle aree rurali  e sia nella vita
che ambienti  di lavoro.

Settore  Ricerca  e Terza  Míssione
Ufficio  Relazíoni  Internazíonali  e Attività  Trasversalí  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 6a1029 Urbino (PU)
Tel. +39 0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.ìt



ì506
UNiVERStTA

D! URBINO
CARLO  BO

FAC-SIMILE  1

DOMANDA  DI PARTECIPAZIONE  ALLA  SELEZIONE  PER IL CONFERIMENTO  DI UNA BORSA  DI
STUDIO  PER ATTMTÀ  DI RICERCA

(fac-simile di domanda da rediqere in carta semplice e da riprodurre in oqni sua parte a cura del candidato)

AL MAGNIFICO  RETTORE
DELL'UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI

DI URBINO  CARLO  BO
c/o all'Ufficio  Relazioní  Internazionali  e Attività

Trasversalí  per la Ricerca
Settore  Ricerca  e Terza  Missione

Via Veteraní,  36
61029  URBINO

Oggetto:  Candidatura  per  l'avviso  di selezione  per il conferimento  di una 1, ,,  ,,  ,,, studio  per  attività
di ricerca  indetto  con  Decreto  Rettorale  n. del

...I...  sottoscritt..

CHIEDE

di partecipare  alla selezione  per il conferimento  di n. 1 borsa di studio per attività  di ricerca  finalizzata  allo

svolgimento  di una rícerca  (Area.......................  - settore  concorsuale...................  - SSD....................)
dal titolo..,...,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,........................

presso  il Dipartimento  di.............................
di cuí all'avviso  di selezione  indetto  con D.R. n. . del ............./............./.............

A tal fine, aí sensí degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,  sotto la propría  responsabilítà  e
consapevole  delle sanzioni  penali previste  dall'art.  76 del D.P.R. n. 445/2000  in caso di dichiarazioni  non

veritíere  e falsità  negli atti

DICHIARA

Cognome:  .................
Codice  fiscale...........
di essere  nat......  a....
di essere  residente  a

Nome:

................  (Prov............)  il........../........  /........

..............................  (Prov. ...........)  in Via/Piazza
. ......................  (C.A.P.  ............................,,,,,,,,)

Tel. n. E-maíl

Settore  Rícerca  e Terza  Missione
Ufficio  Relazioni  Internazionalí  e Attívítà  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Llrbino (PU)
Tel. +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UN!VERSITÀ
DEGl!  $'TuDJ
D! 1JR8[N0
CARLO  80

di essere  in possesso  del seguente  titolo di studio:

rilascíato  da.........................................................................................................................................
in data....../....../.......  con votazione.......................................  durata  del  corso  anní..........................

di non aver  riportato  condanne  penali,  ovvero  in caso contrarío,  la indicazione  delle condanne
stesse;
di essere  cittadino................................................................................,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

(per i cittadini  extra-comunitari)  di essere  titolare  di regolare  permesso  di soggiorno  ai sensi  del D.lgs.
n. 286 del 1998, come da successive  modificazíoni  e integrazioni,  o di essere  tìtolari  dello status  di
rifugiato  o dello status  di protezione  sussidiaría;
dí non essere  escluso/a  dall'elettorato  politico  attivo;
(per i cíttadini  straníeri)  di avere  adeguata  conoscenza  della lingua  italíana;
(peri  cittadini  italiani)  di essere  iscritto  nelle liste elettorali  del Comune  di...........................,,,,,,,,,
...................................................................................  oppure  di non essere  iscritto ,,,...,,,,,
................................................................................  (indicare  imotivi  della non iscrizione  o
della cancellazione  deÍle liste medesime):

(per í cittadini  di uno stato membro  dell'Unione  Europea)  di godere  deí diritti civili e politici  nello Stato
di appartenenza  o provenienza;
di non aver riportato  condanne  penali e di non avere  procedímenti  penalí a carico  owero  di avere  i

seguenti  procedimenti  pendenti  e/o condanne  penali: ..........................................................

di non avere  ín corso  rapporti  di lavoro  dipendente,  anche  a tempo  determinato,  con soggetti  pubblici
o prívati e di non avere  in godìmento  altre borse di studío  conferite  dall'Università,  dallo  Stato  e da altri
Enti owero  di collocarsi  nella situazíone  di aspettativa  senza  assegni  per l'intero  período  di vigenza
della borsa;
di non trovarsi  nelle situazioni  dí incompatibilità  prevíste  dall'art.  25 della Legge  724/1994;
dí non trovarsi  nelle situazioni  dí incompatibilità  prevíste  dall'art.  18, comma  1, lettera  c) della Legge
240/201  0;

di essere consapevole  che la sede, la data e l'orarío ín cui dovrà presentarsi  per procedere
all'espletamento  del  colloquio  saranno  pubblicati  sul  sito  web  di Ateneo  alla  pagina
https://www.uníurb.iUateneo/utilita/concorsi/bandi-per-attivita-di-ricerca  almeno  7 giorni prima della
data stabilita  salvo  espressa  rinuncia  da parte dei candidati  all'atto  della  domanda  ai suddetti  termini,
per cui la prova potrà awenire  anche  con una scadenza  più ravvicinata  (Fac-simile  3) e che la
pubblicazione  dell'awíso  di convocazione  dei candidati  sul sito web dí Ateneo  ha valore  di notífíca  a
tutti gli effetti;
di avere  idoneità  fisica  allo svolgimento  all'attività  oggetto  dell'incarico;
di essere  in posízione  regolare  neí riguardi  degli obblighi  militari  di leva peri  nati fino al 1985.

Ai sensi  del Regolamento  UE 2016/679  dichiara:
di aver  preso  visione
dí NON aver  preso  visíone

òelVlnformativa  per  il trattamento  dei dati  personali  dei candidati  che intendono  partecipare  a procedure  di
selezione  per  il conferimento  di borse  di studio  post  lauream  per  /a ricerca  e /a formazione  avanzata.

Settore  Rícerca  e Terza  Missione
Ufflcio  Relazioni  Internazionali  e Attívità  Trasversalí  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel. +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UNìVERSlîÀ
otcu  s"nuoi
D! UR8[N0
CARLO  80

Alla  presente  istanza  alleqa:

copía  del documento  di identità  in corso  di valídità  debitamente  firmato
dichiarazione  sostitutiva  dí certificazione/dichiarazíone  sostitutiva  dell'atto  di notorietà  (Fac-simile  2)
Curriculum  vitae  ín formato  europeo  datato  e sottoscritto  con  firma  autografa
dichiarazione  sostitutiva  del certificato  di laurea,  con l'indicazione  dei voti ríportati  nei singoli  esami
documenti,  titoli  o pubblicazioni  ritenutí  utili ai fíni della  selezioned

Il/La sottoscritto/a  díchiara  di essere  informato/a,  ai sensi  e per  gli effetti  di cui al D.lgs.  30 giugno  2003,  n. 196
e dell'art.  13 del Regolamento  UE 2016/679  (GDPR),  che i dati personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con
strumenti  informatici,  esclusivamente  nell'ambíto  del procedimento  per  il quale  la presente  díchíarazíone  víene
resa.

Data,  ........./........./..........
Firma

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Ufficio  Relazíoni  Internazionali  e Attività  Trasversali  per  la Rícerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PLI)
Tel.  +39 0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UNtVER$lTÀ
D[Glj  S'nJDl
D! URBNNO
(ARLO  BO

FAC-SIMILE 2
(da rediqere  in carta semplice  e da riprodurre  in oqni  sua parte a cura del candidato)

DICHIARAZIONI  SOSTITUTIVE  DI CERTIFICAZIONI  (art. 46 D.P.R.  n. 445/2000)

DICHIARAZIONI  SOSTITUTIVE  DELL'ATTO  DI NOTORIETA  (art. 47 D.P.R.  n. 445/2000)

...l... sottoscrítt......  Cognome........................
Codice  fiscale...............................................
il................................................  residente  a
Prov..........indirizzo....................................

Nome
nato  a

C.A.P................  Telefono:

Prov...............

consapevole  delle  sanzioni  penali  previste  dall'art.  76 del D.P.R.  28 dicembre  2000  n. 445, per le ipotesi  di
falsità  in atti e di dichiarazioní  mendací  ivi indicate  aí sensi  e per  gli effetti  del citato  D.P.R.  445/2000  sotto  la
propria  personale  responsabilità

DICHIARA

1)  che tutto quanto  riportato  nella  domanda  per l'ammissione  alla procedura  di selezione  bandita  con
D.R. N. del  , nel curriculum  vitae, e allegati  alla domanda  stessa,
corrisponde  al vero;

2)  di essere  in possesso  dei seguenti  TITOLI,  DOCUMENTI,  ATTESTATI:

3) che le FOTOCOPIE  DEI SEGUENTI  DOCUMENTI,  allegati  alla domanda  di partecipazione  sono
conformí  agli  oríginaíi  in mio possesso:

Settore  Ricerca  e Terza  Mìssione
Ufflcio  Relazíoni  Internazionali  e Attívità  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655
rìcerca(uniurb.it



'i5o6
UNiVERSNîÀ
DEGL!  S'T'U[)l
D! URB[NO
CARLO  BO

4)  che le FOTOCOPIE  DELLE  SEGUENTI  PUBBLICAZIONI,  allegate  alla domanda  di partecipazione
sono  conformi  agli origínali  in mio possesso:

5)  che

Il/La sottoscritto/a  è consapevole  che:

- è soggetto/a  alle sanzioni  previste  dal codice penale e dalle leggi specíali in matería qualora  rilasci dichiarazioni
mendaci, formi o faccia uso di atti falsi od esibisca atti contenenti  datí non più rispondenti  a verità (art. 76 del

D.P.R. 28.12.2000,  n. 445);
- decade dai benefici eventualmente  conseguenti  al prowedimento  emanato  sulla base della dichíarazione  non

veritiera qualora dal controllo effettuato  dall'Ammínistrazione  emerga la non veridicità del contenuto  della
díchiarazione  (artt. 71 e 75 del D.P.R. 28.12.2000,  n. 445).

ll/La sottoscrítto/a  dichiara  di essere  informato/a,  ai sensi e per gli effettí di cui al D.lgs. 30 giugno  2003, n. 4 96 e

dell'art. 13 del Regolamento  UE 2016/679  (GDPR), che í datí personalí raccolti saranno trattatí, anche con

strumenti  informatici,  esclusivamente  nell'ambito  del procedimento  per il quale la presente dichiarazione  viene
resa.

Luogo  e data Firma

Settore  Ricerca  e Terza  Míssione
ufficío  Relazíoni  Internazionali  e Attívità  Trasversali  per  la Ricerca

@ Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655
ricerca(unìurb.it



ì5o6
UNlVERSfTÀ
DEGLI SîUDl
D! URBINO
CARLO 80

FAC-SIMILE  3
(da rediqere  in carta  semplice  e da riprodurre  in oqni  sua  parte  a cura  del  candidato)

DICHIARAZIONI  SOSTITUTIVE  DI CERTIFICAZIONI  (art. 46 D.P.R. n. 445/2000)

DICHIARAZIONI  SOSTITUTIVE  DELL'ATTO  DI NOTORIETA'  (art. 47 D.P.R. n. 445/2000)

...l... sottoscritt......  Cognome
Codice  fiscale  .......

a

Nome

Prov...............il

Prov..........

nato  a
.. residente

indirizzo

... C.A.P. ...............  Telefono:

consapevole  che le dichiarazioni  mendaci  sono punite  ai sensi degli artt. 483, 495, 496 del codice  penale  e
delle  leggi speciali  in materia

DICHIARA

di rinunciare  al preawiso  di 7 giorni quale intervallo  minimo intercorrente  tra la r'+z  "  "învocazione  al
colloquio  e il colloquio  stesso.

Luogo  e data Il/La dichiarante

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Ufficío  Relazioni  Internazionalí  e Attività  Trasversali  per  la Ricerca

@ ViaVeterani,36-61029Urbino(PU)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì506
UNiVERSfTÀ
DEGLì S"nJDJ
D! URBaNO
CARLO BO

INFORMATIVA  PER IL TRATT  AMENTO  DEI DATI  PERSONALI  DEI CANDIDATI  CHE
INTENDONO  PARTECIPARE  A PROCEDURE  DI SELEZIONE  PER  IL CONFERIMENTO  DI
BORSE  DI STUDIO  POST  LAUREAM  PER  LA RICERCA  E LA FORMAZIONE  AVANZATA

Gentile  ínteressato,
desideriamo  informarla  che il Regolamento  Generale  sulla Protezione  dei Dati Personalí  (Regolamento  UE 20'16/679  del
Parlamento  Europeo  e del Consiglio  del 27 apríle 2016),  (nel prosieguo  denominato  "GDPR"),  relativo  alla protezione
delle persone  fisiche  con riguardo  al trattamento  dei Dati Personali,  prevede  la protezione  delle persone  fisíche  con
riguardo  al trattamento  deí dati di carattere  personale  come  diritto  fondamentale.
Aí sensi  dell'art.  13 del GDPR,  si ínforma  che í dati personali  (nel prosieguo  denominati  "Dati")  forniti  all'Universítà  degli
Studi  di Urbino  Carlo Bo (nel prosieguo  "Università")  saranno  trattati  per  soli fini istituzíonali.

Titolare  del  trattamento  e Responsabile  della  Protezione  Dati
II Titolare  del trattamento  è l'Università  degli Studi di Urbino  Carlo  Bo nella figura  del Legale  rappresentante,  il Rettore.
Indirizzo:  Via A. Saffi, 2 - 61029  Urbino  (PU)  - Italy - Telefono:  +39 0722 305343.
I dati di contatto  del Titolare  sono: e-mail:  rettorepuniurb.it  PEC: ammínistrazione@uníurb.íeqalmaii.it

ll Responsabile  della Protezione  deí Datì - Data Protection  Officer  (RPD-DPO)  è l'lng. Mauro  Raimondí.
Indírizzo:  Via A. Saffi,  2 - 61029  Urbino  (PU)  - Italy - Telefono:  +39 0722  305234.
I dati dí contatto  del RPD sono: e-mail:  r d uniurb.it  PEC: rpdpuniurb.íeqalmaí[.it

Finalità  del  trattamento  e base  giuridica
Nel rispetto  dei principi  di liceità,  correttezza,  trasparenza,  adeguatezza,  pertínenza  e necessità  di cui all'art.  5, par-"îS
1 del GDPR,  l'Università,  in qualità  di Titolare  del trattamento,  prowederà  al trattamento  dei dati persona!i  r'a !'-  .,i  i i,ìi  al
momento  delíiscrizíone  alla procedura  selettiva,  esclusivamente  per perme"  ª - -. ,,el rispetto
della  normatíva  vigente  in materia.
In particolare  i dati da Lei forniti  saranno  raccolti  e trattati,  crìn =or'-"i  -nanuale,  cartacea  e informatizzata,  medíante  il
loroinserimentoinarchivicartaceie/oinformatic',,al.í,c  .,.,ine,ìcaaelleseguentìfinalità:

partecípazione  alle procedure  selettive  per il conferimento  di borse di studio  post  lauream  per la Ricerca  e la
Formazione  Avanzata;
accertamento  della sussistenza  dei requisiti  richiesti  per la partecipazíone  alle prove  selettive  (titoli, curriculum
vitae  et studiorum,  pubblicazioni  scientifiche)  e dell'assenza  di cause  ostative  alla partecipazione;
accertamento  della  disabilità  cronica  o temporanea  dell'interessato  per  eventuale  utilizzo  di agevolazioni  durante
le prove  selettive;
invio di comunicazioni  ínerenti all'esito  delle procedure  selettíve  per il conferimento  di borse di studio  post
ìauream  per la Ricerca  e la Formazione  Avanzata;
gestione  degli atti inerenti  all'accettazíone  della borsa di studio  post  lauream  per la Ricerca  e la Formazione
Avanzata;
gestione  dell'anagrafica;
gestione  delle  pratíche  assicurative  e fiscali,  di eventuali  denunce  e pratiche  di infortunio;
gestíone  dei prowedimenti  per i borsisti;
erogazione  del compenso,  nonché  gestione  deí dati relativi  alla domicilíazione  bancaria;
utílizzo  dei servizi  bibliotecari,  anche  dígitali;
accesso  ai laboratori  e ad altre strutture;
applicazione  delle misure  di sicurezza  degli ambienti  di lavoro secondo  le disposizíoni  previste  dal D.Lgs.
81/2008:
eventuale  utílízzo  di agevolazioni  inerentí  alla sospensione  delle  attívità  per malattia,  grave  infermità,  gravidanza
e maternità;
archíviazione  e conservazione  deglí atti inerenti  alla procedura  selettiva  nonché  i relativí  output  di ricerca;
inserimento  delle  eventuali  pubblicazioni  nell'Archivio  Istituzíonale  della  Ricerca  -  IRIS;
statistiche  e rícerca  storica  e scientifica  in forma  anonima.

Settore  Ricerca  e Terza  Missione
Ufflcio  Relazíoní  Internazionali  e Attívítà  Trasversali  per  la Rícerca

@ ViaVeterani,36-61029Urbino(PU)
Tel.  +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UNtì/ERSlîÀ
DEaJ  STUDI
D! URBINO
CARLO  BO

Destinatari  dei  dati  ed  eventuale  trasferimento  dei  dati
I datí personali  trattati per le finalità di cuí sopra verranno  comunicatí  o saranno comunque  accessibili  ai dipendenti  e

collaboratori  assegnati  ai competenti  uffici dell'Universítà,  che, nella loro qualità di referenti  per la protezíone  deí dati e/o

amminístratori  di sistema e/o incaricati del trattamento,  saranno  a tal fine adeguatamente  istruiti dal Titolare.
L'Uníversítà  può comunicare  i dati personali  di cui è titolare anche ad altre amministrazíoni  pubbliche  qualora queste
debbano  trattare i medesimí per eventualí  procedimenti  di propria competenza  istituzionale  nonché a tuttí queí soggettí
pubblici ai qualí, in presenza dei relativí presupposti,  la comunícazione  è prevista obbligatoriamente  da disposizioni
comunitarie,  norme di legge o regolamento.
La gestione  e la conservazíone  deí dati personali  raccoltí dall'Universítà  awiene  su server  ubicati all'interno  dell'Università
e/o su server esterni dí fornitori dí alcuni servizi necessarí alla gestione tecníco-amministrativa  che, ai soli fini della

prestazione  ríchiesta, potrebbero  venire a conoscenza  dei datí personali degli interessati  e che saranno  debitamente
nomínati come Responsabíli  del trattamento  a norma  dell'art.  28 del  GDPR.
I dati raccoltí non saranno  oggetto  di trasferimento  in Paesi non appartenenti  all'UE.

Periodo  di conservazione  dei  dati
I datí personalí  ínerenti all'anagrafica  e i dati inerentí alle graduatorie  o verbali sono conservati  illimitatamente  nel tempo
anche per interesse  storíco in base agli obbiighi  dí archiviazione  imposti dalia  normativa  vigente.

Diritti  dell'interessato
Nella Sua qualità di interessato  al trattamento,  Leí ha dirítto di richiedere  all'Università,  quale Titolare  del trattamento,  ai
sensí degli artt.15, 16, 17, 18, 19 e 21 del GDPR:
*  íaccesso  ai propri dati personali  ed a tutte le informazioni  di cuí a1íart.15 del GDPR;
*  la rettífica deí propri datí personali  inesatti  e l'integrazione  di quelli incompleti;
@ la cancellazione  deí propri dati, fatta eccezione  per quelli contenuti in atti che devono essere obbligatoriamente

conservati  dalíUniversità  e salvo che sussista  un motivo legíttimo prevalente  per procedere  al trattamento;
*  la limitazione  del trattamento  ove ricorra una delle ipotesi di cui a11'art.18 del GDPR.

Ha altresì diritto:
*  di opporsi al trattamento  dei proprí dati personali,  fermo quanto previsto con riguardo alla necessità  ed obbligatorietà

del trattamento  aí finí dell'instaurazíone  del rapporto;
*  dí revocare  il consenso  eventualmente  prestato  per í trattamenti  non obbligatori  dei dati, senza con ciò pregiudicare  la

líceità del trattamento  basata sul consenso  prestato  prima della revoca.

"odalità  di esercizio  dei  diritti
iei  potrà esercitare  tutti i diritti di cui sopra inviando una e-mail al Responsabile  della Proteziorìe  dei dati al seguente
indirizzo  e-mail: r ó uniurb.it  PEC: rpd(,unìurb.Ieqalmail.it

Reclamo
Nella Sua qualítà di interessato  al trattamento,  Lei ha díritto anche di proporre reclamo all'Autorítà Garante per la
Protezione  dei dati personali  ai sensi dell'art.  77 del GDPR.

Obbligatorietà  o meno  del  conferimento  dei  dati
ll conferimento  dei dati personali  per le finalità  di cui alla lettera a) è obbligatorio  per permettere  lo svolgimento  delle prove
selettive  e non è necessario  esprimere  formalmente  il proprio consenso  al trattamento.
ll conferimento  dei dati personali  anche sensíbílì per la finalità di cuí alla lettera b) è facoltatívo.
Nel caso però l'interessato  si rifiuti di conferire  i propri dati personalí,  l'Amministrazione  non potrà garantire  le agevolazioni
previste  per legge durante le prove concorsuali.
Il trattamento  di cui alla lettera e), awenendo  su datí aggregati  o anonimi, non prevede  l'applícazione  del GDPR.

(versione  19.03.22)

Settore  Rícerca  e Terza  Missione
Ufflcio  Relazioní  Internazíonalí  e Attivítà  Trasversali  per  la Ricerca
Via  Veterani,  36 -  61029  Urbino  (PLI)
Tel. +39  0722  304404  - 4655
ricerca(uniurb.it



ì5o6
UNIVERSITÀ
DECLI  S'nJDl
DI URBINO
CARLO  BO

Direzione  Generale

ATTEST  ATO  DI CONFORMIT  A'

La sottoscritta  Catia  Rossi,  ín qualità  di Referente  della  tenuta  dei Regístrí  deí Decreti  Rettoralí,  dei
Decretí  del Direttore  Generale  e dei Decretí  del Dirigente  dell'Area  Economico  Finanziaria,

attesta,  ex art. 23-ter  del D.Lgs.  n. 82/2005  e s.m.i.,  la conformità  tra il contenuto  in formato  elettronico
e quello  cartaceo  conservato  presso  la Segreteria  del Direttore  Generale.

F.to  Catia  Rossi

Firma autografa  sostituita  a mezzo  firma  digitale  ai sensi e
per gli effetti dell'art.  24 del Decreto  Legislativo  n. 82/2005  e s.m.i.

Segreteria  del  Direttore  Generale

@ Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino PU
Tel.  +39  0722  305463  Fax  +39  0722  2690

direzione.generale@uniurb.it - www.uniurb.it


